Antipasti - Vorspeisen

1 Prosciutto di Parma Parmaschinken.
2 Antipasto Misto - gemischte Vorspeisen
3 Mozzarella e Pomodoro.

Zuppe - Suppen

11 Tomatensuppe
12 Minestrone

13 Gulaschsuppe
14 Bohnensuppe

Y
.

Florenz, die " bliihende " Stadt der bildenden Kiinste,
mit seinen beriihmten Bauwerken und romantischen Winkeln,
mit Kunstschdtzen von der Antike bis zur Gegenwart
Auf engstem Raum, wie es in der Welt einmalig ist.

12,50
14,00
9,50

6,00
6,50
6,00
6,00
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23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Unsere Pizza - Spezialitiiten

(Alle Pizzen werden mit Tomaten und Kdse belegt)

Margherita

Napoli - mit Kapern, Oliven 7 und Sardellen.
mit Champignons und Paprika

mit Salami 2> und Champignons

mit Vorderschinken*, Champignons, und Spiegelei
mit Spargel und Champignons

Vongole - mit Muscheln

mit Meeresfriichten

mit Paprika und Zwiebeln

mit Salami 2.5 und Paprika

mit Champignons und Sardellen

mit Artischocken und Vorderschinken*
mit gekochtem Ei und Vorderschinken*
mit Vorderschinken*

mit Vorderschinken™ und Champignons
mit Oliven 7, Kapern und Artischocken
mit Salami 2.5 und Zwiebeln

mit Oliven 7, Kapern und Zwiebeln.

mit Zwiebeln, Salami und Paprika.

mit gekochtem Ei, Salami -5 und Sardelle.

mit Muscheln und Champignons

mit Champignons und Zwiebeln

mit Spargel und Vorderschinken*

mit Thunfisch, Oliven 7 und Zwiebeln

mit Vorderschinken™ und Paprika

Strammer Max - mit Spiegelei und Speck.

Salami 2,5

Vorderschinken™ und Zwiebeln

Foresta Nera - mit Pfifferlingen, Zwiebeln und Speck.

* = Formvorderschinken

Florenz, " Ponte Vecchio "

die alte Briicke iiber den Arno
mit dem Gang vom Palazzo
Vecchio zum Palazzo Pitti, auf
der Briicke die romantischen
alten Hduser der Juweliere
und Kunsthdndler.

7,50
10,50
9,50
9,50
10,50
9,50
10,50
12,50
9,50
9,50
10,50
9.50
10,00
9,00
9,50
9,50
9,50
10,50
10,00
11,00
11,00
9,50
9,50
11,50
9,50
10,00
9,00
9,50
12,00




(Alle Pizzen werden mit Tomaten und Kdise belegt)

50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

Vier Jahreszeiten.

Vegetariana - mit Broccoli, Ei und Knoblauch

Hawaii mit Ananas und Vorderschinken*

Stella Marina - mit Sardellen. Thunfisch, Muscheln und Zwiebeln
Gorgonzola

Bella Italia

Calzone - gefiillte Pizzatasche

Pizza Super - mit allem

Mozzarella - mit Basilikum

Gorgonzola und Spinaci

Gorgonzola und Parmaschinken

Parmaschinken

Bolognese

Funghi

Mozzarella mit Parmaschinken

Quattro Formaggi

Pizza Pia — mit Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesanstiicken

Pizza mit zusdtzlichem Belag, Mehrpreis pro Portion € 2,00

11,50
10,50
10,50
12,00
12,50
13,50
12,50
13,00
10,50
12,00
13,50
11,50
10,50

9,00
12,00
12,00
13,00

Florenz: Blick von den " Uffizien "
Auf'den " Palazzo Vecchio " und die Kuppel des Doms, im Hintergrund (links)
und auf die " Piazza della Signora " mit dem Neptunsbrunnen (rechts)
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74

75

76

77
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81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

Spaghetti - Gerichte

Napoli - mit Tomatensauce
Bolognese - mit Hackfleischsauce
Aglio, Olio e Peperoncini

mit Knoblauch, Ol und scharfen Peperoni
Carbonara

mit Speck, Eiern und Sahne

Puttanesca

mit Sardellen, Tomaten, Kapern Oliven 7, Knoblauch
Arrabiata

mit Vorderschinken*®, Tomaten, scharfen Peperoni
Tonno

mit Thunfisch und Tomaten

Frutti di Mare

mit Meeresfriichten

Vongole

mit Muscheln 2 und Tomaten
Contadina

mit Champignons, Vorderschinken*, Sahne, Tomaten
Amatriciana

mit Tomaten, Speck 5, Zwiebeln

Quattro Formaggi.

mit vier Kdsesorten

Pesto

mit frischem Basilikumsauce
Gorgonzola

mit Sahne

Livornese

mit Speck 5, Sardellen?, Tomaten, Kapern
Pizzaiola

mit Kdse, Tomaten, Salbei

Broccoli

mit Tomaten, Ei, Knoblauch

Chitarra

mit Speck, Basilikum, Tomaten
Trasteverina

mit Sardellen, Thunfisch, Tomaten
Carretiera

mit Knoblauch, Tomaten, Basilikum

850
9,50
10,00
11,00
10,50
10,50
11,00
13,00
11,00
10,00
10,00
12,00
11,00
11,00
11,00
10,50
10,00
10,00
11,00

10,00



92

Bagna Cauda
mit Knoblauch, Sardellen

93 Piemontese
Bolognese mit Champignons und Sahne

94

Funghi
mit Tomate, Knblauch, Champignon

95 Burina

mit Sahne, Vorderschinken®, Erbsen, Champignons

96 Greca

mit Champignons, Tomaten und scharfen Peperoni
97 Messicana

mit Oliven 7, Pfeffer, Tomaten, Pepperoni
98 Amazzone

mit Pfifferlingen, Tomaten, Zwiebeln, Sahne, Speck 2:>

100 Salmone

mit Lachs und Sahne

101 Russa

mit Tomaten, Speck 2.5, Wodka und Sahne

102 Cognac

mit Sahne, Tomaten und Cognac

104 Reale

mit Krabben und Sahne

106 Provinciale

mit Paprika, Oliven’, Zwiebeln, Tomaten

107 Primavera

mit Erbsen, Vorderschinken* Tomaten

108 Asparagi

mit Spargel und Sahne

109 Pasticcio

mit Speck, Sahne, Tomaten, Ei, Paprika

110 Sorrentina

mit Tomaten, Mozzarella, Petersilie, Knoblauch

111 Mare e Monti

112

mit Champignons, Muscheln, Krabben, Thunfisch, Tomaten
Gamberetti
mit Krabben und Tomaten

113 Pirata

mit Zwiebeln, Salami 2.5, Paprika, Sahne und Tomaten

Jeder Extrawunsch wird mit € 2,00 Mehrpreis berechnet

Weitere Nudelgerichte finden Sie auf der ndchsten Seite

10,00
10,00
10,00
10,50
10,00
11,00
11,50
12,50
10,00
10,00
12,00
10,00
11,00
10,00
11,00
11,00
12,50
11,00

10,50
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164
165

171
172
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174

175 Tom und Jerry - kleines paniertes Schnitzel mit Pommes

Farinacci - Nudelgerichte

Tris di Pasta 11,50
(ab 2 Personen) pro Person

Tortellini

Napoli 9,00

Bolognese 10,50

Panna e Prosciutto 10,50

Tagliatelle

Boscaiola 11,00

mit Erbsen, Vorderschinken®, Champignons,
Sahne und Tomaten

Panna e Prosciutto 10,50
Bolognese 10,00
Salmone 13,00
mit Lachs und Sahne

Rigatoni

Napoli 9,00
Bolognese 10,00
4 Formaggi 11,00
Arrabbiata 10,50

Pasta al Forno

Lasagne 11,00
Cannelloni 11,00
Combinazione 11,50
Rigatoni 9,50
Tortellini 9,50

Ravenna,

hier begegneten sich die Kulturen, der
Byzantiner und der Goten. Das Grabmal
Theoderichs (Bild unten) mit der
gewaltigen monolithischen Kuppel
erinnert an die Goten, an Byzanz
erinnern die herrlichen Mosaiken, die
biblische Themen darstellen und die
Mdchtigen der damaligen Zeit als
Vorbilder fiir den Glauben zeigen, so
auch die Kirche

" St. Apollinare in Classe ", der
ehemaligen romischen Hafenstadt
Classis vor den Toren Ravennas. Ein 10
km breiter Neulandstreifen trennt heute
die Stadt vom Meer. Der herrliche
Strand ist im Sommer " fest in deutscher
Hand ".

Jeder Extrawunsch wird mit € 1,00 Mehrpreis berechnet

Nur fiir unsere kleinen Giste !

Kinderpizza - mit Salami 2,5 und Vorderschinken*
Spaghetti Napoli - mit Tomatensauce
Spaghetti Bolognese - mit Hackfleischsauce
Portion Pommes frites

4,50
4,50
5,00
4,00
9,00



Carne - Fleisch vom Grill

€
181. Lammkotelett mit Pommes frites und Salat 18,00
182 Argentinisches Rumpsteak mit Pommes frites und Salat 24,50
183 Schweinesteak mit Pommes frites und Salat 13,50
184 Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites und Salat 14,50
185 Argentinisches Rumpsteak mit Pfifferlingen 25,50
186 Argentinisches Rumpsteak "Pizzaiola' mit Spaghetti 24,50
Pesce - Fisch
191 Calamari fritti mit Sauce und Salat 17,50
192 Calamari Pizzaiola mit Salat 18.50
Venedig
In der Volkerwanderungszeit wurden die
Salate unwegsamen Siimpfe der Lagune von

Fliichtlingen besiedelt. Im Laufe der
Jahrhunderte entwickelte sich Venedig zu
einer reichen Kaufmannsrepublik und zur

201 Gemischter Salat 6,50 politicchon GroRmacht
202 Grofier gemischter Salat 10,50
203 Griiner Salat 6,00
204 Gurkensalat 6,50
205 Tomatensalat 7,50
206 Tomatensalat 9,50
mit Thunfisch und Zwiebeln
207. Weifier Bohnensalat 6,50
mit Zwiebeln
208 italienischer Salat 13,00

griiner Salat, Artischocken, gek. Ei,

Vorderschinken™, Peperoni, Oliven, Tomaten,

Gurken und Zwiebeln
209 Karottensalat 6,50
210 Salat "Bella Italia" 14,50
211 Portion Oliven 7 4,50

Desserts
Der " Lowe von San Marco " ist einer der

221 Gemischtes Eis mit Sahne 5,50 et Yo, Do bid s do
222 Tieamisd: (assgemachy) 650 Dl i ik, B
223 Cassata Siciliana 6,50 &
224 Tartufo mit Sahne 6,50

und Eierlikor



Alkoholfreie Getrinke

€
231 Sinalco Orage 1:25 0,21 2,80
232 Fanta 125 0,41 4,30
233 Cola 19 0,21 2,80
234 Cola 19 0,41 4,30
235 Spezi 1259 0,21 2,80
236 Spezi 1259 0,41 4,30
237 Orangensaft 0,21 3,00
238 Orangensaft 0,41 4,50
239 Apfelsaft 0,21 3,00
240 Apfelsaft 0,41 4,50
241 Apfelschorle 0,21 2,80
242 Apfelsaftschorle 0,41 4,30
243 San Pelligrino Fl. 0,251 2,50
244 San Pelligrino Fl. 1,01 7,20
245 Bitter Lemon 10 FI. 021 3,80
246 Sprite 25 0,21 2,80
247 Sprite 25 0,41 4,30
248 Acqua Panna FI. 051 4,50
249 Coca Cola Light 1:3.59 Fl. 0,331 3,90
250 Grosses Mineralwasser 0,41 2,80
Biere
251 Alpirsbacher Pils vom Fass 031 3,60
252 Alpirsbacher Pils vom Fass 0,41 4,50
253 Alpirsbacher Alkoholfrei Fl. 0,331 4,30
254 Bartelsteiner Hefe Dunkel FI. 051 4,80
255 Alpirsbacher Hefeweizen Fl. 0,51 4,80
256 Alpirsbacher Kristallweizen Fl. 0,51 4,80
257 Alpirsbacher Dunkel Bier FI. 051 4,80
258 Alpirsbacher Malzbier Fl. 0,331 4,30
259 Radler 041 4,50
Warme Getrinke
351 Tasse Kaffee 2,80
352 Espresso 2,80
353 Cappuccino 3,50
354 Latte Macchiato 3,80
355 heifle Schokolade 4,50
356 Glas Tee (diverse) 2,80

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsstoff, 3 = Siiffungsmittel, 5 = Antioxydationsmittel,
7 = geschwdrzt /bei E 579, 585 )8 = enthdlt eine Pheninlalaninquelle, 9 = Coffeinhaltig,
10 = Chininhaltig, * = Formvorderschinken



Offene Hausweine 0,25 1

€
weify
261 Weinschorle weif3 3,80
264 Frascati trocken 6,50
265. Ovrvieto trocken 6,00
266 Pino Grigio 6,50
rot
267 Weinschorle rot 4,50
268. Chianti Classico D.O.C.G. 7,30
269 Lambrusco 5,80
269. Barbera 7,30
271 Valpolicella 6,50
272 Montepulciano 6,50
Flaschenweine rot und weifs
291 Lambrusco 21,00
292 Barbera 28,00
293 Chianti 32,00
294 Barolo 49 00
295 Brunello di Montalcino 59,00
301 Frascati secco 28,00
302 Ovrvieto 26,50
303 Pinot Grigio 29,50
Champagner & Sekt
311 Pommery Brut Royal 75,00
312 Prosecco 25,00
313 Glas Sekt 4,50

314 Piccolo - Marke nach Vorrat Fl. 021 6,00



321
322
323
324
325
326
327

328
329
330
331

332
333
334
335
336
337
338
339
340
341

Aperitivi

Campari! Orange
Campari ! Soda
Campari ! Pur
Martini Bianco
Martini Rosso
Sherry

Aperol Spritg

Grappe

Francolli 10 Anni
Andrea da Ponte
Grappa Cellini
Piave

Spirituosen

Averna

Sambuca

Fernet Branca
Vecchia Romagna
Amaretto
Ramazzotti

Cynar
Kirschwasser
Hefe

Obstler

5cl
S5cl
Scl
5cl
S5cl
Scl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

6,50
6,00
5,50
5,50
5,50
5,50
7,50

7,50
7,50
6,50
4,00

5,00
5,00
5,00
6,50
5,00
5,00
5,00
5,00
4,30
4,30

Verona

Im rémischen Amphitheater, das

die Veroneser " Arena " nennen,
werden regelmdfsig Verdi Opern
aufgefiihrt. Doch jihrlich kom-men
Tausende von Besuchern aus aller
Welt nach Verona, nur um Julias Grab
zu besuchen. Denn in dieser Stadt
spielt die Liebesgeschichte von Romeo
und Julia, die um 1303 gelebt haben
sollen. Luigi da Porte hat als er-ster
die Geschichte aufgezeichnet die
Shakespeare als Vorlage fiir sein
Drama gedient haben soll.




Vorspeisen

Prosciutto e Melone (Parmaschinken mit Melone)

Bruscetta al pomodoro (Pizzabrot mit fr. Tomaten und Knoblauch)
Meeresfriichtesalat

Krabbencocktail

Carpaccio (frische Rinderfiletscheiben)

Primi piatti

Gnocchi pomodoro

Gnocchi Gorgonzola.
Gnocchi mit Butter und Salbei
Penne alla arrabiata

Penne alla Casa

Penne ai spinaci

Risotto ai funghi

Risotto mare
Risotto Milanese

Pesce - Fisch

Gegrilltes Lachsfilet mit Gemiise und Salat
Gegrillte Fischplatte

Carne — Fleischgerichte
Rinderfilet vom Grill - mit Salat
Rinderfilet — mit Steinpilze und Salat

Rumpsteak al Gorgonzola — mit Salat
Pfeffersteak — mit Salat

Schweinemedaillons
Scaloppine ai Funghi— mit Champignons und Salat

Saltimbocca alla romana — mit Salat
Piccata Milanese - mit Spaghetti und Salat

Pute
Putensteak - mit Pommes und Salat

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Beilagen nach Saison

12,00

8,50
13,50
10,00
15,00

9,00
12,00
10,50

10,00
10,00
10,00

10,50
13,00
12,50

25,50
33,00

29,80
35,50
28,50
29,50

18,50
19,50
19,50

18,50



